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RESEN FRISKOLE &
NATURBØRNEHAVE

Ordinær generalforsamling på Resen Friskole 24. marts, 19.30

Læseuge på Friskolen
Uge 6 stod igen i år på en læseuge. Alle elever 
fra 0. - 6 klasse læste, læste og læste.
Ugen startede med at 2. - 4. klasse besøgte 
Struer Bibliotek, hvor de blev vist rundt og 
præsenteret for nye bogudgivelser.

Her lånte eleverne de bøger, som de ville læse 
i ugens løb. Hjemme på skolen nød de elever, 
som ikke var med på tur, roen.
Eleverne i 5. - 6. klasse har i læseugen be-
skæftiget sig med faglitteratur.



Skal du holde fest eller have et arrangement er det muligt at leje skolen.  
Bodil Jensen forestår udlejningen og træffes på tlf. 97861856 eller 29459156.FEST...

Sådan en helt almindelig dag, hvor vejret er gråt
vejen er glat og bilsædet vådt
bilen driller og ruderne dugger
håret er klasket og bukserne fnugger.

Hvem kommer mig da så fluks i møde
et par piger fra anden, der smiler så søde
"trænger du mon til lidt kaffe?
Hjemmebagte boller kan vi også skaffe."

Morgensang i fællesrummet, der skal gøres klar
et par drenge fluks så frem klaveret ta´r
andre finder overhead og styrer slagets gang
- så er tiden inde til lidt hygge-fællessang.

Timerne starter og der høres støj
en pige skal vise sit nye tøj
en anden har billeder på sin telefon,
som bare MÅ vises til no´en.

Det tager lidt tid, før de finder deres pladser
såadan er det vist i alle klasser
Nu skal der læses, skrives og regnes
synges, spilles, snakkes og tegnes.

I matematiktimen er der pinlig ro
det svinger lidt, men i dag kan I tro
at klassen summer af koncentration
vi nyder fordybelsen og roen.

I frikvarteret er latter og sang
råb og skrig på vor lille gang
en smule kaotisk, når alle skal nå
at tage frakke, hat og støvler på.

Klokken ringer og engelsktimen kalder
"Sæt jer nu ned på jeres baller"
Nogle vimser rundt, men andre bare sidder
hver klasse stor forskellighed besidder.

En helt almindelig dag...
Ja, dagene ku´egentlig synes så lige
men ingen er ens, kan jeg vist roligt sige
humørerne skifter, det går op og ned
nogle dage lykkes det, mens andre "går i ged"

Og når jeg kører hjem så fyldt
af ord og mange tanker
så samles det i livets bylt
hvorfor mit hjerte banker:

Det job, jeg har, det gør mig glad
så fuld af diamanter små
vi alle sikkert slibes skal
hvis ingen stikke sig derpå

men det at forme, at være del
af det, der skal til for at blive hel
det giver mening, kraft og lyst
og hver en pode gemmes i mit bryst! 

Jeg glæder mig over at jeg en dag kom
til stedet, som dagligt minder mig om
at vi er sat her for at tænde et lys
at sprede vor omsorg, lidt nærvær, lidt kys!

Når modet svigter og jeg bliver mat
så bytter vi roller og "dit blir´til dat",
så er det, det bliver så stort med lidt kaffe,
når det er eleverne selv, der vil skaffe.

- så er det, jeg tænker, at store og små
kan glæde hinanden og fælles forstå
at alle har brug for at give og tage
"Kom, Mette - vil du ik´ gern´ smag´et styk´ kage!"

Mette Jakobsen



 

 

 
 

Resen Friskole bliver mærkelig 
 
Forældre og bedsteforældre inviteres til en mærkelig forestilling, 
onsdag den 23. februar, kl. 11.00. Forestillingen varer ca. 45 min. 
 
 
Malede olietønder, børn der opfører sig under-
ligt, sære melodistykker, og så en hætteklædt 
mand der smører sig ind i olie og går rundt og 
taler volapyk. Tingene kommer ikke til at være 
som de plejer at være, når elever og lærere d. 
23. feb. 2011 deltager i projektet Mærkelig 
Kunst på Resen Friskole. 
 
I løbet af den mærkelige kunst-dag kommer 
deltagerne til at møde de tre kunstarter: Teater, 
musik og billedkunst. Eleverne skal være med 
til at spille musik, male og lave dramaøvelser, 
og så skal de overvære Team Teatrets forestil-
ling Mærkelig, der netop handler om alt det, der 
er anderledes. 
 
Projekt Mærkelig Kunst kommer rundt til flere 
mindre byer i region Midtjylland i løbet af fe-
bruar måned. Initiativet er skabt af tre instituti-
oner i Herning: Team Teatret, Carl-Henning 
Pedersen og Else Alfelts Museum samt Herning 
Musikskole. Team Teatrets kunstneriske leder 
Mikael Helmuth forklarer: 
 
- Vi har længe turneret med børneteater rundt 
om i hele Danmark og så har vi oplevet de se-
nere år, at der er begyndt at ske en skævvrid-
ning. Når det kommer til det såkaldte Udkants-
danmark, så er det som om finanskrisen krad-
ser ekstra hårdt. Folk vil egentlig gerne have os 
på besøg... altså kulturens ildsjæle finder vi 
stadig rundt omkring, men pengene er der ikke 
mere. Noget af live-kunsten forsvinder lang-
somt i de tyndt befolkede områder. Ligesom de 
små biblioteker og de små skoler gør det. Her 
er vi så gået sammen med et museum og en 
musikskole om at lave en samlet live-kultur-
pakke.  
 
 
 
 
 

Det er vores forsøg på at gå nye veje, og hjælpe 
med til at skabe grobund for den der levende 
kunst, som jo er lidt mærkelig, men som også  
er hamrende vigtig... 
 
Projekt Mærkelig Kunst er blevet gjort mulig 
gennem støtte fra Kulturministeriet (Kvalitets-
udviklingspuljen for egnsteatre) og fra Region 
Midtjyllands Udviklingspulje. De, der skal afvik-
le projektet, er billedkunst-formidler Kristian 
Mølgaard Nielsen, musiker Nana Schwartzlose 
samt den garvede teatermand og leder af Tea-
tertruppen Replikken, René Foshammer. René 
er også ankermand for afviklingen af projektet, 
og han har stået for kontakten til de skoler og 
kulturhuse, der har været interesseret i at være 
med.  
 
- Det er gået som smurt i olie, fortæller en gri-
nende René Foshammer med et lille hint til de 
olietønder, som kommer til at udgøre projek-
tets færdige slutprodukt. 
 
- Der er selvfølgelig meget, der skal koordine-
res med sådan en stor teaterforestilling og tre 
kunstarter på én gang... men folk har taget 
imod os med åbne arme. Når først de forstår, at 
det ikke koster dem penge, men – i anførsels-
tegn – ”kun” – blod, sved og tårer... ja og sam-
arbejde... så er de altså på. Vi har kun oplevet 
masser velvilje i forhold til at møde vores mær-
kelige projekt. Bortset fra en umulig vinterferie-
uge, så er alt booket ud.  
 
Når René Foshammer og holdet bag Mærkelig 
Kunst er færdige med deres kunst-turné bliver 
alle de producerede kunstværker samlet til en 
udstilling på Carl-Henning Pedersen og Else 
Alfelts Museum.  
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Forældre og bedsteforældre inviteres til en mærkelig forestilling,  
onsdag den 23. februar, kl. 11.00. Forestillingen varer ca. 45. min

 

RESEN FRISKOLE 
BLIVER MÆRKELIG



Skolefest
Torsdag den 17. marts 2011 er der skolefest på Resen Friskole.

Aftenen starter kl. 18.00  og vi forventer at være færdige kl. 21.00

Hver familie medbringer mad nok til det antal personer de kommer.  
Husk også at medbringe service.
Det medbragte mad anrettes på en stor buffet, som fortæres i fællesskab.
Til maden sælger elevrådet øl, vin og vand til rimelige priser.

Underholdeningen bliver i år leveret af skolens 5. - 6. klasse, som i den sidste tid har arbejdet 
med sketches.

Efter forestillingen vil der være mulighed for at få en kop kaffe, te og en småkage.

Tilmelding:
			 
					     famile kommer til skolefesten.

Vi kommer 	          børn og 	   voksne. 
								          

Afleveres senest mandag den 14. marts.

Navn:

Nyt fra bestyrelsen

Januar · februar 2011

Jul og nytår er vel overstået, og nu venter et 
nyt kalenderår forude.  
Andet sted i Mjølnernyt er vores projekt 
Leg, Nærhed, Fordybelse og Indsigt be-
skrevet meget mere. Men vil kun sige, at vi 
er gået igang og håber på, at blive færdig 
til dyrskue/familiedag, hvor vi vil markere 
afslutningen.  
Det er fint, at en del har meldt tilbage mht. 
arbejdskraft, det gør tingene nemmere at få 
udført.
Der har været indskrivning til kommende 
børnehaveklasse. Der blev 5 børn indskre-
vet, så det er dejligt. 

Vi har lagt budget for 2011 og også her er  
det et lystpunkt, at der kommer 5 nye børn 
til BH Kl. og ingen 7.-8. kl. der går ud.
Vi er også så småt begyndt at forberede  
generalforsamling 2011 - se indkaldelse 
andet sted her i Mjølnernyt.  
Håber at mange, som sædvanligt, møder 
op. Vær opmærksom på, at det kun er 
forældrekredsen, der kan stemme på besty-
relsesmedlemmer dette år, suppleanter skal  
vælges både af forældrekreds og skole-
kreds.

Venlig hilsen
bestyrelsen



Resen Friskole og Naturbørnehave 
havde i sidste uge fornøjelsen af at byde 
fem nye børn velkommen på vores skole 
og børnehave. 

Velkommen til Mads og hans familie. 
Mads går i 2. klasse. Mads kommer fra 
Struer og vi håber, at han hurtigt vil finde 
sig til rette.

Familie Thusgaard Poulsen er flyttet til 
området fra Hodsager. De har overtaget 
Toftum Bjerge Camping. 
Velkommen til Maja, som er startet i 4. 
klasse.  

Sara, som er startet i 2. klasse og Jep-
pe, som er startet i børnehaveklassen. 
Lillebror Jakob er startet i børnehaven.

Efter vinterferien kan vi igen byde to nye 
elever velkommen. Thor, som skal gå 
i 4. klasse og Asbjørn, som skal gå i 1. 
klasse. 

Bagerst fra venstre er Maja, Jakob, Thor 
og Mads. Forrest fra venstre Sara, As-
bjørn og Jeppe.

Vi håber, at I alle vil finde jer til rette og 
vi glæder os til at lære jer at kende.

Velkommen til nye elever
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Spejderhytten Resenborg trænger til 
reparation og maling.

 
Kunne DU have lyst til at bruge en dag eller to på  
dette, må du gerne kontakte  
Anne-Dorthe Andersen  97861545  
eller Karen Kjær 88707268
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Generalforsamling
Resen Friskole holder ordinær generalforsamling, 
torsdag den 24. marts 2011, kl. 19.30 på Friskolen.

Dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	 Der aflægges beretning af skolebestyrelsens formand, skolens leder 	
	 og skolens tilsynsførende.
3.	 Det reviderede regnskab forelægges til orientering.
4.	 Forældrekredsens valg af bestyrelsesmedlemmer
5.	 Skolekredsens og forældrekredsens valg af suppleanter. 
6.	 Valg af tilsynsførende.  
7.	 Indkomne forslag.
8.	 Eventuelt.    
                                                                                        
Der vil blive serveret kaffe, te på et passende tidspunkt.

På valg til bestyrelsen er: 
Lene Riis (tager ikke imod genvalg)
Susanne Bak (tager imod genvalg)

Med venlig hilsen
Bestyrelsen, Resen Friskole

   Fastelavn

Til børn i børnehaven og skolebørn,  
forældre, bedsteforældre og andre  
interesserede

Mandag den 7. marts er der fastelavnsfest på skolen. 
Fastelavnsfesten starter med fælles fastelavnsoplæg med sang og  

fortælling på skolen fra kl. 8.00 - 8.30. Børnene møder eventuelt udklædte. Fra 

kl. 8.30 - 10.30 slår vi katten af tønden og herefter spiser vi fastelavnsboller og 

får saftevand. Der vil være præmier til de mest fantasifulde udklædninger.

Forældre, bedsteforældre og mindre søskende, der har lyst til at deltage i  

festen, er meget velkomne.
Fra kl.11.20 er der normal undervisning.        ´s mor eller far kan bage fastelavnsboller.

Vi kan bage  20 eller 40 stk. 
Afleveres senest torsdag den 3. marts, hvis I har mulighed for at bage...

    Vi ses!

	     
	     Skolesekretæren  

		      er på sin pind!
       

       Tirsdag      kl. 8.15 - 14.15
       Onsdag     kl. 8.15 - 14.15
       Torsdag     kl. 8.15 - 14.15
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Måske I synes jeg ser bekymret ud, jeg er bekymret, 
(sidder her i fuld ornat og føler mig stor som en hval.)  

Jeg er i gang med de indledende øvelser til at springe 
i Rødehavet. Har aldrig snorklet før, men nu skal det 
være.  

Tankerne er mange, ”drukner jeg eller bliver jeg ædt af 
en haj”. Da jeg får mig selv overtalt til at springe, finder 
jeg jo ud af, at det er det mest vovede, men også den 
dejligste og mest afslappende oplevelse, som jeg 
aldrig vil glemme.  

Lige så bange jeg var for at tage springet, lige så svært 
var det at overtale mig selv til at stige på båden igen.  

I Rødehavet svømmede jeg blandt de flotteste neonfisk 
og koraller. Dette kan ikke beskrives, det skal ople-
ves. Jeg er klar til nye oplevelser og nye udfordringer i 
andre dele af verden.

Gitte

En hval i Egypten



Vigtige oplysninger
	
Resen Friskole
Lucernemarken 14a · Resen
7600 Struer	
Tlf: 97 86 18 24

Email: mail@resenfriskole.dk
www.resenfriskole.dk 
		
Skoleleder: 
Anita Bisgaard

Næste nummer af 
Mjølnernyt 
Har du lyst til at bidrage med en historie til MJØLNER·NYTs 
februar-nummer, eller har du emner, der kunne bringes i  
bladet, er du velkommen til at kontakte  
kontoret på skolen. Du kan også sende din historie via mail 
til karina@graphic-eye.dk

Deadline: 2. maj 2011 
Næste nummer kommer i uge 19

BOGBUS
Bogbussen kommer følgende 
onsdage mellem 9.00 - 10.00

2. marts, 16. marts, 30. marts, 
13. april, 27. april,  
11. maj, 25. maj,
8. juni, 22. juni

RESEN FRISKOLE &
NATURBØRNEHAVE

Aktuelle telefonnumre 
for Resen Friskole
	
Skolen					     97 861824
		
Skoleleder	
Anita Bisgaard				    97 881868
		
Børnehaveklasseleder	  
Gitte Nielsen				    30 221936

Lærere
Karina Odgaard Nielsen		              	96 840204
Bodil Kanstrup				    97 861759 
Mette Jakobsen				    40 550516

SFO					     27 812724

Resen Naturbørnehave	 		  97 861825

Børnehaveleder 
Annette Klogborg			   97 861017

Pædagoger
Kathrine Balleby				   97 884828
Kristina B. Larsen			   97 862686
Mette Bilgrav				    24 674557
Monika Frederiksen			   97 854125

Bestyrelsen	
Formand
Lene Riis 				    97 862121
			               cfs4747@dlgmail.dk

Næstformand
Thomas Gravesen			   96 107177
		                 thomas@gravesen-blik.dk

Kasserer 
Henrik Borg		   		  97 863452

nr.hede@mail.dk

Sekretær 
Hanne Galsgaard	  	              97 872999
                                                morten-hanne@mail.dk
 
	            Andre	

Helle Poulsen  		    97 861293	
                  kobbelhøje4@dlgpost.dk
 
 
Jesper Kjær	          	    88707268
                  kjaerfamilien@mail.tele.dk

Susanne Bach 		    20400158.

Se Mjølnernyt i farver på 
skolens hjemmeside...


